

Revidert instruks, datert 20. januar 2004, til styret i Helse Nord RHF om forholdet til universiteter og høyskoler

1. Forskning relatert til universiteter og høyskoler

Helse Nord RHF skal i relasjon til universiteter og høyskoler påse at helseforetak det eier, legger til rette for og medvirker til medisinsk og helsefaglig forskning i samsvar med fastsatt forskningspolitikk, forpliktelser og foretatte prioriteringer fra overordnede politiske organer og oppdragsgivere i det enkelte år.

2. Undervisning

Helse Nord RHF skal påse og legge til rette for at helseforetak som Helse Nord RHF eier, sørger for at universitetenes og høyskolenes behov for undervisning, opplæring og veiledning av helsefaglige studenter dekkes i samsvar med fastsatt utdanningspolitikk, eksterne forpliktelser og foretatte prioriteringer fra overordnede politiske organer og oppdragsgivere i det enkelte år.

3. Universiteters og høyskolars eierskap og rettigheter til arealer

Som vedlegg til denne instruksen er tatt med oversikt over rettigheter som staten ved universiteter og høyskoler har til arealer i de foretak som Helse Nord RHF eier, jf. vedtekter for Helse Nord RHF § 13, andre ledd.

4. Avtaler

Helse Nord RHF skal inngå rammeavtaler med universiteter og høyskoler og arbeide for at helseforetak Helse Nord RHF eier inngår nærmere avtaler med aktuelle universitet og høyskoler om helseforetakenes forsknings- og utdanningsoppgaver og de tjenester som skal ytes. Helse Nord RHF kan selv inngå nærmere avtale med universitet og høyskoler. Det skal legges vekt på at avtalene gis en innretning som bidrar til godt og resultatrettet samarbeid. Avtalene forutsettes som utgangspunkt å være langsiktige og gi rammer for oppfølgingen av de enkelte års budsjetter. Aktuelle temaer: bruk av fast eiendom, utstyr og andre formuesgjenstander, tilrettelegging for forskning og rettigheter til forskningsresultater, undervisningstilbud, praksisplasser, pasienttilgang, kombinerte stillinger, studentveiledning, studentenes rettigheter og forvaltning, drift og vedlikehold av lokaler og utstyr. Dersom partene ikke finner grunnlag for å inngå avtale skal saken legges frem for foretaksmøtet.

5. Salg av eiendom

Foretak kan ikke selge, pantsette eller på annen måte disponere over faste eiendommer hvor universitet eller høyskole har rettigheter, uten etter skriftlig samtykke fra Utdannings- og forskningsdepartementet, eller den departementet gir myndighet.

6. Planlegging

Helse Nord RHF skal sørge for at universiteter og høyskoler kan ta del i foretakets planlegging innen virksomheten som berører undervisning og forskning.

7. Samarbeidsorgan

Helse Nord RHF skal i samarbeid med henholdsvis Universitetet i Tromsø og høgskolene i helseregionen opprette samarbeidsorganer. I samarbeidsorganene drøftes saker av felles interesse. Samarbeidsorganene skal være rådgivende for Helse Nord RHF's besluttende organer i saker som gjelder forskning og utdanning.

Samarbeidsorganene skal ha medlemmer oppnevnt av universitetet eller høgskolene og Helse Nord RHF. Samarbeidsorganene skal være sammensatt ut i fra prinsippet om likeverdighet mellom partene. Norges forskningsråd skal ha rett til å være representert som observatør i samarbeidsorganet mellom Helse Nord RHF og Universitetet i Tromsø.

Samarbeidsorganene skal utarbeide forslag til mandat eller rammeavtale som spesifiserer organiseringen av organets ledelse og hvilke arbeidsoppgaver og fullmakter som bør gis til organet. Mandat eller rammeavtale skal vedtas i styret til Helse Nord RHF.

Samarbeidsorganet mellom Helse Nord RHF og Universitetet i Tromsø behandler saker om fordeling av statlig øremerket tilskudd til forskning. På grunnlag av delegasjon fra styret i Helse Nord RHF treffer samarbeidsorganet mellom Helse Nord RHF og Universitetet i Tromsø beslutninger i saker om fordeling av statlig øremerket tilskudd til forskning overført Helse Nord RHF. Fordeling av midler skal skje i samsvar med gjeldende strategi og prioriteringer fra overordnede politiske organer og eiere i det enkelte år, jf. pkt 1. Beslutninger om fordeling av midler i samarbeidsorganene krever støtte fra et flertall blant medlemmene oppnevnt fra universitetet og blant medlemmene oppnevnt fra Helse Nord RHF. Der beslutninger ikke er i samsvar med kravene over, eller der styret ikke ønsker å følge opp samarbeidsorganets beslutning, skal styret i Helse Nord RHF legge saken frem for foretaksmøtet til avgjørelse.

8. Saker av vesentlig betydning

Saker som kan ha vesentlig betydning for et universitets eller en høgskoles rett til og bruk av fast eiendom, utstyr og andre formuesgjenstander, for deres forsknings- eller undervisningsoppgaver eller for de tjenester som Helse Nord RHF eller helseforetak det eier skal yte, skal forelegges foretaksmøtet. De berørte universiteter og høgskoler skal trekkes inn i forberedelsen av saken.

9. Årlig melding til departementet

Helse Nord RHF skal i sin årlige melding til departementet redegjøre for de undervisnings- og forskningsaktiviteter Helse Nord RHF og underliggende helseforetak det eier, har tatt del i det foregående år. Herunder skal det redegjøres for gjennomføring av de krav som er stilt til virksomheten i denne sammenheng. Meldingen skal inneholde en plan for undervisnings- og forskningsaktiviteter i samarbeid med universiteter og høgskoler og i egen regi for de kommende år.